110年 9月 9日 第 1次研究規劃委員會(紀錄)；第1頁

國立成功大學體育健康與休閒研究所
110學年度第1次研究規劃委員會議紀錄

時間：110年 9月 9 日（星期四） 上午 9 時 00分整

地點：新體育館 3樓視廳教室(實體+Cisco webex 視訊會議)

主席：馬上鈞教授           記錄：童秋雅

出席人員：蔡佳良特聘教授、黃滄海教授、鄭匡佑教授(視訊出席)、周學雯教授、王駿
濠副教授

列席人員：陳瑋明(碩二學生代表)、黎秀蘭(碩專二學生代表)

請假人員：無

壹、 報告事項：

一、 確認前次(110.2.22-1)會議紀錄與執行情形報告（附件A，P.1）：確認。

二、 主席報告：

有關管理學院業於9/7召開彈性薪資獎勵金審查會議，基於本年度彈薪可分配

之經費大幅縮減，為維繫並鼓勵管理學院學術研究表現優秀之教研人員具有
持續性的傑出表現，管理學院擬額外提撥獎勵經費。

貳、 討論事項：

第1案 提案單位：所辦公室
案由：有關110年度卓越學術研究補助審查經費分配案，請討論。
說明：
一、管理學院因近三年論文篇數及引用數績效較以往成長，故獲研發處補助30萬元

獎勵金(其中業務費計214,637元；資本門計85,363元)。
二、 本所獲獎勵經費補助22,749元，故依循去年分配方式辦理如下表，各位老師獲

分配金額詳如（附件2，P.2-3）。【※因金額有小數點，故請依本表合計為主】
項目/金額 論文篇數分配金額 論文引用數分配金額

各分配總

計金額 教師名 院補助金額 12280/篇數
總計 53.5=每篇金額 229

補助金額 10469/引用總計數
299=每篇引用數金額 35

王苓華老師 229 - 229
林麗娟老師 229 70 299
黃滄海老師 802 245 1,047
蔡佳良老師 5,954 6,755 12,709
邱宏達老師 229 35 264
鄭匡佑老師 458 105 563
周學雯老師 687 840 1,527
馬上鈞老師 687 455 1,142
王駿濠老師 2,519 1,260 3,779
王采蕎博後 458 700 1,158
合計 12,252 10,465 22,717

110年 9月 9日 第 1次研究規劃委員會(紀錄)；第2頁

三、本案經費請記得於 110/11/30 前完成所有請購程序（兼任助理、臨時工 12月份

薪資可檢據保留並依相關規定時程提出核銷）。
擬辦：依會議決議辦理，並提送所務會議核備。
決議：通過，依會議擬辦提送所務會議核備。

第2案 提案單位：所辦公室
案由：有關110年度實地訪評委員改善意見案，請討論。
說明：
一、 評鑑項目二：教師、教學、研究、服務與其支持系統委員提供改善建議如下：

教學與研究空間略嫌不足，影響該所發展。
二、 本所回應及自我改善規劃：「本所將積極向校爭取勝利校區游泳池二樓空間，希

望能規劃為學生實驗室及教師研究室空間，另希望成立運動科技智能場館營運

中心，以利本所更完整的發展，亦形成一個跨院系對外與產業的產學合作平

台，將能有效連結本所與各學院及成功大學整合行銷，同時，本所師生的研究

與教學，亦將與此一跨院系的營運中心形成一個互惠關係。」另院回覆會協助

向校方爭取勝利校區游泳池二樓空間。
擬辦：依會議決議辦理，並提送所務會議核備。
決議：
一、 建議游泳池二層樓的空間 3/4歸體育室作為營運用，另 1/4期望可做為任務型運

動科技新創辦公室（採靈活運用），該空間之運作、主題及進駐人員，將以執行

運動科技研究相關計畫為主。原則上不進駐大型設備，該空間的器材以移動式

之輕量化設施為前提，讓空間使用保持彈性，並做為運動科技實驗室和展示空

間。另自強校區韻律教室或大型會議室也可以移至一樓空間，除滿足教學外，

也可以對外營運。
二、 依照教務長建議，體育室新館 3樓空間可討論並規劃部份空間為體健休所教研

空間，與體育室共同管理及並在業務上互相支援。
三、 若後續相關新進度將於每次所務會議中報告；於空間規劃設計時，邀請體育室

共同開會討論。

參、 臨時動議：無。

肆、 散會：中華民國110年9月9日 上午 9時40分